



## ТӨРИЙН ӨМЧИЙН БОДЛОГО, ЗОХИЦУУЛАЛТЫН ГАЗРЫН ТОГТООЛ

2020 оны 12 сарын 28 өдөр

Дугаар 727

Улаанбаатар хот

### Үндсэн хөрөнгө олж авах зөвшөөрөл олгох тухай

Төрийн болон орон нутгийн өмчийн тухай хуулийн 11 дүгээр зүйлийн 8 дахь хэсэг, 14 зүйлийн 2 дахь хэсгийн 4, Төрийн өмчийн бодлого, зохицуулалтын газрын 2019 оны 271 дүгээр тогтоолоор баталсан “Төрийн болон орон нутгийн өмчид эд хөрөнгө олж авах, бүртгэх, данснаас хасах, шилжүүлэх журам”-ын 3.2, 3.3 дахь заалтыг тус тус үндэслэн ТОГТООХ нь:

1. Соёл урлагийн их сургууль (бүрэлдэхүүн сургууль, нэгж)-ийн албан хэрэгцээнд зориулан өөрийн хөрөнгийн эх үүсвэрээр 2021 онд нийт 522,772,328.00 (таван зуун хорин хоёр сая долоон зуун далан хоёр мянга гурван зуун хорин найман) төгрөгт багтаан үндсэн хөрөнгө олж авахыг зөвшөөрч, санхүүжилтийн дүн, үнийн дээд хязгаарыг хавсралтаар баталсугай.

2. Соёл урлагийн их сургуулийн захирал Э.Сонинтогост дор дурдсан арга хэмжээ авч ажиллахыг даалгасугай.

2.1. Үндсэн хөрөнгө худалдан авах ажлыг холбогдох хууль, тогтоомжийн дагуу зохион байгуулах;

2.2. Хөрөнгийн хөдлөлийг зохих хууль тогтоомж, журмын дагуу нягтлан бодох бүртгэл, тайланд тусган, “Төрийн болон орон нутгийн өмчийн удирдлагыг мэдээлэлжүүлэх систем”-д бүртгэх;

2.3. Арга хэмжээний биелэлтийг 2022 оны 1 дүгээр улиралд багтаан ирүүлэх.

3. Энэ тогтоолын биелэлтэд хяналт тавьж ажиллахыг Төрийн өмчийн бүртгэл, ашиглалтын хэлтэс(Д.Нарангэрэл)-т даалгасугай.

ДАРГА

Б.ЦЭНГЭЛ

ТӨРИЙН ӨМЧИЙН БҮРТГЭЛ,  
АШИГЛАЛТЫН ХЭЛТСИЙН  
ДАРГА

Д.НАРАНГЭРЭЛ

13201750

Төрийн өмчийн бодлого, зохицуулалтын газрын  
2020 оны 12 дугаар сарын 28-ны өдрийн  
787... дугаар тогтоолын хавсралт

СОЁЛ УРЛАГИЙН ИХ СУРГУУЛЬ (БҮРЭЛДЭХҮҮН СУРГУУЛЬ, НЭГЖ)-ИЙН  
ӨӨРИЙН ХӨРӨНГИЙН ЭХ ҮҮСВЭРЭЭР 2021 ОНД ОЛЖ АВАХ ҮНДСЭН ХӨРӨНГИЙН ЖАГСААЛТ

Д/д	Эргэлтийн бус хөрөнгийн төрөл, нэр	Хэмжих нэгж, тоо хэмжээ	Барьж эхэлсэн (эхлэх) он	Нийт төсөвт өртөг (төгрөг)	Санхүүжилт хийсэн дүн (2020.12.31-ний байдлаар, төгрөг)	Барилгын гүйцэтгэлийн хувь (%)	2021 онд зарцуулах санхүүжилтийн дүн (төгрөг)
<b>1.Барилга байгууламж</b>							
1	Дадлагын баазын галтогооны өргөтгөл /сүүдрэвч/	1	2021	20,000,000.00			20,000,000.00
<b>Барилга, байгууламж, өргөтгөл, их засварын нийт дүн</b>							<b>20,000,000.00</b>

Д/д	Эргэлтийн бус хөрөнгийн төрөл, нэр	Хэмжих нэгж	Тоо, хэмжээ	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	2021 онд худалдан авах (нийт) үнийн дээд хязгаар (төгрөг)
<b>2. Тээврийн хэрэгсэл, тоног төхөөрөмж</b>					
1	Зөөврийн компьютер i5	ширхэг	20	2,400,000.00	48,000,000.00
2	Зөөврийн компьютер I7	ширхэг	1	2,800,000.00	2,800,000.00
3	Иж бүрэн компьютер - I5	ширхэг	27	2,600,000.00	70,200,000.00
4	Иж бүрэн компьютер - I3	ширхэг	10	1,650,000.00	16,500,000.00
5	Зөөврийн хард	ширхэг	23	250,000.00	5,750,000.00
6	Аргил гитарын дуу өөрчлөгч /Super octave oc3 bass guitar effect/	ширхэг	1	262,000.00	262,000.00
7	Гоцлол гитарын дуу өөрчлөгч /Nux MG-20 guitar effect/	ширхэг	1	606,028.00	606,028.00
8	Дууны гаралтыг зохицуулах тоон төхөөрөмж	ширхэг	1	1,200,000.00	1,200,000.00
9	Зөөврийн өсгөгч аппарат	ширхэг	1	1,270,000.00	1,270,000.00
10	Зургийн аппаратны дуран / Sigma 16mm линз /Дуран/-F/1.4 E Mounth, Сиcтeм 56mm	ширхэг	2	2,000,000.00	4,000,000.00
11	Зургийн аппаратны дуран /Sony ILCE-6400L Digital Camera 24.3MP, 18-135mm Lens/	ширхэг	1	4,000,000.00	4,000,000.00
12	Иж бүрэн компьютер /монтажний I7/	ширхэг	1	4,500,000.00	4,500,000.00
13	Компьютерийн дагалдах хэрэгсэл	багц	1	4,040,000.00	4,040,000.00
14	Компьютерийн дэлгэц	ширхэг	1	600,000.00	600,000.00
15	Микрофон -утасгүй	ширхэг	2	2,000,000.00	4,000,000.00
16	Микрофон -утастай,	иж бүрдэл	6	600,000.00	3,600,000.00
17	Ном ариутгагч аппарат	ширхэг	1	2,300,000.00	2,300,000.00
18	Олон үйлдэлт принтер /HP LaserJet Pro MFP M130FW/	ширхэг	1	600,000.00	600,000.00
19	Олон үйлдэлт принтер /HP LaserJet Pro MFP M130FW/	ширхэг	1	600,000.00	600,000.00
20	Өнгөт принтер /Epson L1300 -A3/	ширхэг	1	1,200,000.00	1,200,000.00
21	Өнгөт принтер-A4 Epson L4150	ширхэг	1	600,000.00	600,000.00
22	Өнгөт принтер-A4 Epson L805	ширхэг	1	900,000.00	900,000.00

23	Принтер /HP LaserJet Pro M227sdn	ширхэг	1	950,000.00	950,000.00
24	Принтер-сүлжээний, 2 талаараа татдаг/	ширхэг	2	1,250,000.00	2,500,000.00
25	Проектор	ширхэг	2	1,800,000.00	3,600,000.00
26	Серверийн тоног төхөөрөмжийн өргөтгөл	ширхэг	1	9,000,000.00	9,000,000.00
27	Скайнер /2 талтай/ HP Scanjet N4500 Network Scanner	ширхэг	1	2,500,000.00	2,500,000.00
28	Сүлжээний төхөөрөмж	багц	1	3,440,000.00	3,440,000.00
29	Интернетийн төхөөрөмж / switch /	ширхэг	2	280,000.00	560,000.00
30	тавлит-samsung	ширхэг	1	1,500,000.00	1,500,000.00
31	Тайзны зургийн лабораторийн тоног төхөөрөмж	багц	1	30,000,000.00	30,000,000.00
32	Тог баригч	ширхэг	3	250,000.00	750,000.00
33	Тоос сорогч	ширхэг	1	410,000.00	410,000.00
34	Угаалгын машин	ширхэг	1	760,000.00	760,000.00
35	Ус буцалгагч	ширхэг	4	194,000.00	776,000.00
36	Ус цэвэршүүлэгч	ширхэг	4	850,000.00	3,400,000.00
37	Хаалганы автомат хаалт	ширхэг	1	2,450,000.00	2,450,000.00
38	Халаагуур /тень/	ширхэг	3	350,000.00	1,050,000.00
39	Хөргөгч	ширхэг	10	600,000.00	6,000,000.00
40	Хувилагч машин / олон үйлдэлт/	ширхэг	1	2,046,300.00	2,046,300.00
41	Хяналтын камер	ширхэг	15	180,000.00	2,700,000.00
42	Хяналтын камерийн хард диск	ширхэг	2	250,000.00	500,000.00
43	Агаар цэвэршүүлэгч	ширхэг	6	1,000,000.00	6,000,000.00
44	Агаар цэвэршүүлэгч	ширхэг	2	380,000.00	760,000.00
45	Гар утасны дүрс тогтворжуулагч Osmo mobile 4	ширхэг	1	500,000.00	500,000.00
46	Зурагт	ширхэг	1	1,500,000.00	1,500,000.00
47	Цаас устгагч	ширхэг	1	350,000.00	350,000.00
48	Суудлын автомашин Суудлын тоо 5, хөдөлгүүрийн багтаамж-2500 cc	ширхэг	1	55,000,000.00	55,000,000.00
	<b>Хэсгийн дүн</b>			<b>154,768,328.00</b>	<b>316,530,328.00</b>
	<b>3. Тавилга,эд хогшил, бусад үндсэн (биет бус) хөрөнгө</b>				
1	Багшийн сандал	ширхэг	18	120,000.00	2,160,000.00
2	Багш ширээ	ширхэг	2	250,000.00	500,000.00
3	Ширээ	ширхэг	6	350,000.00	2,100,000.00
4	Ширээ / студийн ширээ-урт/	ширхэг	1	1,000,000.00	1,000,000.00
5	Бичгийн шүүгээ /2 хаалгатай/	ширхэг	1	350,000.00	350,000.00
6	Гадна тоглоом	багц	1	5,000,000.00	5,000,000.00
7	Компьютерийн лабораторийн урт ширээ	ширхэг	6	280,000.00	1,680,000.00
8	Компьютерийн ширээ-жижиг	ширхэг	25	120,000.00	3,000,000.00
9	Сургалтын сандал	ширхэг	96	70,000.00	6,720,000.00
10	Номын шүүгээ - баримтын санд	ширхэг	14	280,000.00	3,920,000.00
11	Нийтийн зориулалтын урт сандал /зөөлөвчтэй/	ширхэг	3	320,000.00	960,000.00
12	Номын сангийн 2 шүүгээ /180x80/	м2	2.9	260,000.00	748,800.00
13	Номын сангийн шүүгээ /240x60/	м2	1.4	280,000.00	403,200.00
14	Номын тавиур	ширхэг	40	80,000.00	3,200,000.00
15	Номын үзэсгэлэнгийн тавиур	м2	6.0	400,000.00	2,400,000.00
16	Сандал /оюутны/	ширхэг	60	40,000.00	2,400,000.00
17	Сунадаг том шат	ширхэг	1	800,000.00	800,000.00
18	Сурагч ширээ, сандал	ком	35	280,000.00	9,800,000.00
19	Сургалтын ширээ-төмөр хөлтэй	ширхэг	20	250,000.00	5,000,000.00

20	Тавцант гар тэрэгHG-510C	ширхэг	1	200,000.00	200,000.00
21	Төгөлдөр хуурын сандал	ширхэг	1	200,000.00	200,000.00
22	Урт төмөр хөлтэй модон ширээ	ширхэг	10	280,000.00	2,800,000.00
23	Уулзалтын ширээ	ширхэг	1	550,000.00	550,000.00
24	Ханын номын шүүгээ	м2	75.3	280,000.00	21,084,000.00
25	Хувцасны шүүгээ /3*2.5/	м2	7.0	280,000.00	1,960,000.00
26	Цэцэрлэгийн хүүхдийн сандал	ширхэг	30	15,000.00	450,000.00
27	Шилэн самбар	ширхэг	3	500,000.00	1,500,000.00
28	Шургуулга - туслах	ширхэг	2	175,000.00	350,000.00
29	Эвхдэг ширээ, сандал	ширхэг	15	500,000.00	7,500,000.00
30	Ёочин	ширхэг	1	1,060,000.00	1,060,000.00
31	Хуучир / Тэмээн, Хонь, Ямаан/	ширхэг	8	812,500.00	6,500,000.00
32	Номын фонд /мэргэжлийн ном, сурах бичиг/	багц	1	81,760,000.00	81,760,000.00
33	Контейнер /20 тонн/	ширхэг	1	3,500,000.00	3,500,000.00
34	Программ Cubase 10.5 /Full version/	ширхэг	1	2,200,000.00	2,200,000.00
35	Ноотны программ Sibelius 8.5 /Full version/	ширхэг	1	2,486,000.00	2,486,000.00
<b>Хэсгийн дүн</b>				<b>105,328,500.00</b>	<b>186,242,000.00</b>
<b>НИЙТ ДҮН</b>					<b>522,772,328.00</b>
				Таван зуун хорин хоёр сая долоон зуун далан хоёр мянга гурван зуун хорин найман төгрөг	